



Datum
2019-04-09

Diarienummer

Kommunfullmäktige

Svar på interpellation till kommunstyrelsens ordförande Daniel Dronjak (M) om åtgärder mot bilar som kör och felparkerar i bostadsområdena i Flemingsberg och Visättra

Med hänvisning till paragraf 35 i Huddinge kommuns arbetsordning har interpellationen överlämnats för besvarande till Malin Danielsson (L), kommunalråd med ansvar för samhällsbyggnadsfrågor.

Bakgrunden till parkeringsproblematiken i framför allt Visättra, vilket troligen även påverkat andra delar av Flemingsberg, är att antalet boendeparkeringsplatser drastiskt minskat till följd av renovering av en utav fastighetsägarnas (Hemblas) garage. Garaget har haft 360 platser vilka upplåtits till boende i Hemblas bestånd men även till andra boende i Visättra. Hälften av dessa har varit avstängda under en längre tid pga renoveringsbehov. När renoveringen av garaget startade 2017 behövde de kvarvarande 180 platserna också utrymmas under renoveringstiden. Hembla fick då möjlighet att hyra mark för parkering av kommunen under byggtiden. Denna var dock en bit ifrån bostäderna då det inte fanns lämplig mark att använda närmare vilket gjorde att vissa inte respekterade de parkerings- och infartsregler som finns i området. För att underlätta situationen anlade kommunen ett antal handikapparkeringar samt korttidsparkering nära bostäderna.

Nu har fastighetsägaren renoverat klart och öppnat halva garaget och kan erbjuda de boende 180 platser. När hela garaget är färdigrenoverat ska det finnas 360 parkeringsplatser enligt fastighetsägaren och garaget planeras vara helt klart under 2019.

Enligt kommunens parkeringsvakter har det under en period då garaget stängde förekommit en del problem i området med överträdelser vad det gäller parkerings- och infartsregler. Nu, efter att garaget öppnat igen, meddelar kommunens parkeringsvakter att det är mycket lugnare på allmän plats, vilket är den del som kommunens parkeringsvakter hanterar. Angående fordon som parkerar intill bostäderna i området så upplever kommunens parkeringsvakter inte att det är något problem på allmän plats.

Kvartersmark, t ex gårdarna i bostadsområdet, hanteras av respektive fastighetsägares bevakningsbolag. Estate är ett av dessa bolag som anlitas av bland annat Hüge, och de har daglig bevakning av bland annat Visättra. Estate

har även haft extra bevakning i Visättra eftersom man ha haft problem med att bilar felparkerat. Felparkeringarna har nu minskat och det är troligtvis på grund av att garaget åter öppna.

Deras bild är att det nu inte är så många bilar som felparkerar på gårdarna/utanför husen. Ett fåtal bilar parkerar utanför bostadshusen men de har tillstånd från fastighetsägaren att göra det.

Svar på frågor:

- Delar du bilden av att situationen med bilar som kör och felparkerar i bostadsområden i Flemingsberg och Visättra utgör ett problem?

Det har varit problem i och med att garaget med ett stort antal platser har varit stängt men situationen har förbättrats avsevärt sedan garaget öppnades igen och kommer att förbättras ytterligare när hela garaget åter är i bruk.

- Om ja, vilka åtgärder har kommunen vidtagit eller kommer att vidta för att motverka problemet?

Kommunen har kommunal parkeringsbevakning som ansvarar för allmän plats. Kommunen har även kontakt med fastighetsägarna, som ansvarar för kvartersmark, angående frågan. Kommunen vidtog åtgärder under renoveringen av garaget för att underlätta för de boende.

- När kan de boende i Flemingsberg och Visättra förvänta sig att situationen med bilar som kör och felparkerar i bostadsområden har förbättrats?

Förhoppningsvis märker de boende redan nu av en stor förbättring i och med att hälften av garageplatserna nu är tillgängliga igen. Ytterligare förbättring blir det när hela garaget tagits i bruk vilket enligt fastighetsägaren ske under 2019.



Malin Danielsson (L)

Kommunalråd med ansvar för samhällsbyggnadsfrågor